
Debatmøde i Privat Boligforum og Erhvervsforum  
 

Torsdag den 27. maj 2021 kl. 10-11 

Live fra studiet på Jarmers Plads 

 

Klimastrategier for os i det byggede miljø – 
fokus på eksisterende byggeri  
 

Om det gælder nybyggeri, renovering eller blot den daglige drift, står professionelle i det 

byggede miljø med betydningsfulde valg i forhold til den grønne omstilling.  

 

Målene for den grønne omstilling sætter nye dagsordener for byggeri og renovering via 

lovgivningen, men branchen er selv en betydelig drivende faktor, både med egne initiativer 

men også når det gælder indflydelse på rammebetingelserne. 

 

Så kom med om bordet, når vi drøfter klimastrategier for det, vi har mest af – den 

eksisterende bygningsmasse - og som hurtigst kan bringe os tættest på 2030 målet med 70% 

CO2 reduktion.  

 

Hvilke greb kan du selv dreje på for at få mere bæredygtige bygninger, og hvad kan vi gøre 

sammen på kryds og tværs af branchen? Det drøfter vi med Ingrid Reumert, Formand for 

Rådet for Energieffektiv Omstilling, og dagens panel.  

 

Program 

Moderator: programchef i Realdania Lennie Clausen 

 

9.30             Chatten er åben for spørgsmål 

 

10.00            Velkommen til et møde om klimastrategier for det byggede miljø 

Administrerende direktør I Realdania Jesper Nygård 

 

10.03            Hvad bliver professionelle bygningsejere og -udvikleres rolle i at nå i mål 

med 2030 målene? 

Formand for Rådet for Energieffektiv Omstilling, Ingrid Reumert 

 

Spørgsmål og interview ved moderator   

  

10.30            Paneldebat: Hvad skal indgå i en klimastrategi, og hvordan lykkes vi med 

den?   

Britta Jespersgaard, ProDomus  

Ingrid Reumert, Rådet for Energieffektiv Omstilling 

Michael H. Nielsen, underdirektør, DI Dansk Byggeri  

Morten Jarlbæk Pedersen, seniorrådgiver, Ejendom Danmark   

 

10.50             Opsamling v. moderator  

 

11.00             Farvel og tak for denne gang v. Jesper Nygård 
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Kort om talerne 
 

Ingrid Reumert  

Formand for Rådet for Energieffektiv Omstilling, Vice Præsident i Velux, og næstformand for 

Klimapartnerskabet for Byggeri og Anlæg, og næstformand i Synergi. Ingrid er uddannet 

cand.scient pol. 

 

Morten Jarlbæk Pedersen 

Seniorrådgiver i Ejendom Danmark i juridisk afdeling og i afdeling for politik & presse, hvor 

han har været siden 2019. Før det bl.a. i Moderniseringsstyrelsen. Morten er cand.scient pol. 

og har en Ph.D. i europæiske studier.  

 

Britta Jespersgaard 

Direktør i ProDomus og tidligere sekretariatsleder i AaK Bygninger i Aalborg Kommune. Britta 

er oprindeligt uddannet ejendomsmægler og har adskillige tillidsposter, herunder 

Byfornyelsesnævnet i Nordjylland og hovedbestyrelsen i EjendomDanmark. 

 

Michael H. Nielsen  

Direktør i DI Dansk Byggeri og sekretariatsansvarlig for Klimapartnerskabet for Byggeri og 

Anlæg. Han er uddannet landskabsarkitekt og har adskillige tillidsposter i bl.a. InnoByg, 

Værdibyg, Renovering på dagsorden og bestyrelsesformand for Byggeriets Kvalitetskontrol.  

 

Fra Realdania 

 

Vært: Jesper Nygård  

Jesper Nygård er født i 1961, uddannet cand.scient.adm. fra RUC, adm. direktør i Realdania 

siden 2013, og var tidligere adm. direktør i KAB fra 1996-2013. Jesper Nygård er 

bestyrelsesformand i Realdania By & Byg og Bolius, næstformand i Fondenes Videnscenter 

og bestyrelsesmedlem i DAC, Brøndby I.F. A/S og The C40 Cities Climate Leadership Group. 

Derudover har han været bestyrelsesmedlem og formand for en lang række tilsvarende 

bestyrelser, udvalg m.v. siden 1980. 

 

Moderator: Lennie Clausen 

Programchef og ansvarlig for Realdanias indsatsområde med innovation i byggeriet. Han har 

været hos Realdania siden 2002 og været med i et utal af projekter. Er bygningsingeniør og 

Ph.d. fra DTU.  

 

 

Om Energibesparelser i bygninger 

Ca. 40 pct. af Danmarks samlede energiforbrug anvendes til lys, opvarmning og 

ventilation i bygninger, og der er hermed et stort potentiale for at sænke energiforbruget 

her. Der er bestemmelser, der sikrer energimærkning af bygninger med henblik på at 

prissætte bygningernes energimæssige stand på markedet. (kilde: Energistyrelsen) 


